
Администрация г. Моршанска 

Тамбовской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И E  
 

 13.04.2022  г. Моршанск   № 337  

         

 

О проведении публичных 

слушаний по проекту  решения 

Моршанского городского Совета 

народных депутатов «О 

внесении изменений в решение 

Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 

30.07.2010 № 72 «Об 

утверждении Правил 

благоустройства на территории 

города Моршанска» 

 

В соответствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 37, 41 Устава города Моршанска,             

решением Моршанского городского Совета народных депутатов № 230 от 

29.12.2021 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 

территории города Моршанска Тамбовской области», а так же в целях 

приведения «Правил благоустройства территории города Моршанска» в 

соответствие с законодательством Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Моршанского 

городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение 

Моршанского городского Совета народных депутатов от 30.07.2010 № 72 «Об 

утверждении  Правил благоустройства на территории города Моршанска».  

2. Определить организатором публичных слушаний администрацию 

города Моршанска (комитет градостроительства, архитектуры и 

благоустройства администрации города).  

3. Дата, время и место проведения публичных слушаний по названному 

проекту: 14.06.2022 г. в 14 час. 00 мин. в кабинете № 17 администрации города по 

адресу: Тамбовская обл., г. Моршанск, пл. Октябрьская, д. 37. 

4. Обеспечить публикацию и распространение на информационных 

стендах, уполномоченного на проведение публичных слушаний органа 

местного самоуправления, иными способами, обеспечивающими доступ 

участников публичных слушаний к указанной информации, оповещения о 

начале публичных слушаний согласно приложению к данному постановлению. 

5. Замечания и предложения по названному проекту, а также заявки на 

участие в публичных слушаниях принимаются в комитете градостроительства, 



 

 

 

архитектуры и благоустройства администрации города в письменном виде по 

адресу: Тамбовская обл., г. Моршанск,  ул. Ленина, д. 7, 1 подъезд, и в 

электронном виде на адрес электронной почты: archit@g33.tambov.gov.ru с 

момента опубликования настоящего постановления и названного проекта до 

14.06.2022 г. до 14 час. 00 мин. 

6. Комитету градостроительства, архитектуры и благоустройства 

администрации города (Асоскова) обеспечить опубликование настоящего 

постановления в официальном печатном издании (газета «Согласие») и его 

размещение на официальном сайте администрации города. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Моршанска В.А.Кочеткова. 

 

 

 

 

 

Глава города                                     А.В. Банников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.С. Белей 
4-40-68 
АБ 6  12.04.2022 



 

 

 

Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города  

                              от 13.04.2022 № 337 
   

ОПОВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ  

На публичные слушания представляется проект о внесении изменений в решение 

Моршанского городского Совета народных депутатов от 30.07.2010 № 72 «Об 

утверждении  Правил благоустройства на территории города Моршанска» 

Информационные материалы по теме публичных слушаний будут представлены по 

адресу: г. Моршанск, ул. Ленина, д. 7, пом. 1. с 13.04.2022 по 14.06.2022, часы работы 

экспозиции: в рабочие дни с 08.30 до 17.00 

Собрание участников публичных слушаний состоится  14.06.2022 в 14.00 по адресу: г. 

Моршанск, пл. Октябрьская, д. 37, время начала регистрации участников 13.30  

  В период проведения публичных слушаний с момента размещения проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, до даты подписания протокола 

публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право представить свои 

предложения и замечания по обсуждаемому проекту по форме, установленной 

Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории города Моршанск Тамбовской 

области посредством:  

 - записи предложений и замечаний в журнале учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в период работы 

экспозиции;  

 - выступления на собрании участников публичных слушаний;  

 - внесения записи в журнал регистрации участвующих в собрании участников 

публичных слушаний;  

 - подачи в ходе собрания письменных предложений и замечаний.  

 Номера контактных справочных телефонов организатора публичных слушаний: 

4-99-71, 4-40-68 , почтовый адрес организатора публичных слушаний   393950, г. 

Моршанск, Октябрьская площадь, д. 37, адрес электронной почты 

post@g33.tambov.gov.ru.          
                                                                                      

Информационные материалы по проекту о внесении изменений в решение 

Моршанского городского Совета народных депутатов от 30.07.2010 № 72 «Об 

утверждении  Правил благоустройства на территории города Моршанска» будут 

размещены с «13» апреля 2022г на сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» http://promorshansk.ru/.  
 

mailto:post@g33.tambov.gov.ru
http://promorshansk.ru/

